
2. Kirje Korinttilaisille 

Ajoitus 

Kirje koostuu ainakin kahdesta Paavalin kirjeestä seurakunnalle. Perinteisesti lukujen 1-9 

katsotaan muodostaneen nk. ”Sovintokirjeen”. Kirjeen toinen osa, ”Apostolin viran 

puolustus” koostuu kirjeen luvuista 10-13 ja on todennäköisesti kirjoitettu ennen alkulukuja. 

Kirjeet ajoitetaan kirjoitetuiksi peräkkäin vuonna 55 tai 56 jKr. Kirjeiden kirjoituspaikkana on 

ilmeisesti edelleen Efeso tai kolmannen lähetysmatkan ensimmäinen suurempi kohde, 

Makedonia. 

Vastaanottaja 

Ensimmäisen Korinttilaiskirjeen jälkeen Paavali oli joutunut huonoon valoon Korinttissa. 

Tähän liittyen Paavali oli ilmeisesti kirjoittanut jo tällä välillä kirjeen seurakunnalle. Nyt kun 

Paavalin matka lähestyy, kiista seurakunnassa jatkuu ja Paavali kirjoittaa seurakunnalle ja 

puolustaa asemaansa apostolina. Tämän jälkeen on tilanne Korinttissa rauhoittunut ja 

Paavali hieroo seurakunnan kanssa sovintoa.  

Sisältö 

Jos ajattelemme kirjeen, kuten nykyään tapana on, aloitamme tarkastelun luvusta 10. 

Paavali asettuu vahvasti puolustamaan asemaansa apostolina. Tämä on selkeästi jatkoa 

ajatukselle, joka alkaa jo ensimmäisessä Korinttilaiskirjeessä. Toisaalta Paavali tuomitsee 

väärät apostolit, toisaalta korostaa omia kärsimyksiään oikean apostolin viran merkkinä. 

Paavali korostaa tässä myös omaa Damaskon tien kokemustaan osoittaakseen, että on 

Jumalan asialla. Yhä edelleen, kuten ensimmäisessä Korinttilaiskirjeessäänkin, Paavali 

tuomitsee seurakunnan väärät opettajat ja kehottaa seurakuntaa rakkauteen. 

Sovintokirjeessään (luvut 1-9) Paavali asettuu seurakunnan kiistojen yläpuolelle ja 

puolustautuu hänestä esitettyjä syytöksiä vastaan. Paavalin apostolinvirka on Jumalalta 

saatu, ei hänestä itsestään lähtöisin. Saviastioissa oleva aarre kuvastaa Paavalin nöyryyttä 

tehtävänsä edessä. Hän elää koettelemusten keskellä Jumalan nöyränä palvelijana, hoitaen 

tehtäväänsä. Paavali myös osoittaa arvostuksensa sitä mielenmuutosta kohtaan, joka 

Korinttin seurakunnassa on syntynyt. Paavali korostaa työtoverinsa Tituksen merkitystä 

Korinttin seurakunnalle. Sovintokirjeen lopussa Paavali jälleen korostaa Jerusalemin 

seurakunnan köyhien tutkimiseksi järjestettyä keräystä, kuten Roomalaiskirjeessäkin. On 

vaikeaa päätellä, onko yhdeksännen luvun loppu ollut myös tuon kirjeen päätös, onko tuo 

päätös koko toisen Korinttilaikirjeen päätös, vai onko tuon kirjeen päätös yksinkertaisesti 

kadonnut. 

Sanoma 

Toisen Korinttilaiskirjeen sanoma keskittyy seurakunnan oikeaan johtajuuteen ja 

kutsumukseen. Ensimmäisessä Korinttilaiskirjeessä esiintyneet kiistakysymykset ovat 

jääneet taka-alalle ja kiista keskittyy Paavalin omaan asemaan ja apostolin kutsumukseen. 

Paavali korostaa myös asemaansa Korintin apostolina. Yleisellä tasolla toisen 



Korinttilaiskirjaan anti on ennen kaikkia pohtia Johtajuuden asemaa ja merkitystä 

seurakunnissa. Miten itse suhtaudumme johtajan asemaan ja merkitykseen 

seurakunnassa?  

Kysymyksiä 

1. Vanhan kirkon virkarakenne perustuu paimenen (piispa), papin (presbyteeri) ja 

diakonin virkoihin ja toisaalta apostolin tehtävään. Miten sijoitat nämä tehtävät 

nykykirkon virkarakenteeseen, mikä vastaa mitä ja miltä osin? 

2. Miten näet maallisen ja hengellisen johtajuuden merkityksen kirkossa?  

3. Miten Paavalin ajatus aarteesta saviastioissa soveltuu kirkon virkakäsitykseen? Millä 

tavoin Jumala on seurakunnan pää? 

4. Jeesus opetti, että taivaassa ensimmäiset tulevat viimeisiksi ja viimeiset 

ensimmäisiksi (tai kuten Tuomaan evankeliumissa Jeesus toteaa: ei ole ensimmäisiä 

tai viimeisiä). Miten tämä suhtautuu mielestäsi pappeuteen, tai kirkon virkoihin 

yleensä? 

Paavali on käynyt Korintin seurakunnan kanssa vilkasta kirjeenvaihtoa. Ensimmäistä 

Korinttilaiskirjettä on edeltänyt ainakin yksi kirje, kahden Korinttilaiskirjeen väliin sijoittuu 

ilmeisesti ainakin yksi kirje ja toinen Korinttilaiskirje perustuu mitä ilmeisimmin kahteen 

kirjeeseen. Näin Paavali olisi kirjoittanut seurakunnalle vähintään viisi kirjettä. Mitä 

ajattelet, millä perusteella Raamattuun valikoituneet kirjeet on valittu? 


